平成１９年１月１４日

岡山地区化学工学懇話会会員各位

                                 岡山地区化学工学懇話会

                                   会長  梶原 泰裕

岡山地区化学工学懇話会

第４０回化学工学コロキウムの開催について（ご案内）

  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

  当懇話会の運営につきましては、平素からご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

  さて、標記コロキウムを下記のとおり開催します。ご関心がある方はぜひご参加下さい。

  諸般の事情により急なご案内になり申し訳ございません。

記

 日   時  平成１９年１月１８日（木）１０：００～

 会   場  岡山大学環境理工学部棟８階環境物質工学科演習室（岡山市津島3-1-1）

◆交通案内 http://www.okayama-u.ac.jp/jp/tsushima_j.html）

＜ 講 演 内 容＞

「Adjusting of PEO-PPO-PEO block copolymer aggragation and their application」

中国科学院プロセスエンジニアリング研究所（旧化学冶金研究所）
教授、副ディレクター  劉 会洲 氏

【 概要 】

両親媒性高分子であるポリエチレンオキシド（PEO）-ポリプロピレンオキシド（PPO）-

ポリエチレンオキシド（PEO）のトリブロック共重合体が織りなす自己組織化現象を利用

した材料調製プロセスの開発やタンパク質分離プロセスへの応用について，演者の研究

成果を交え，最近の研究開発状況について講演する。

参 加 費 無料

 申 込 み 参加申込を１月１６日（火）までにＦＡＸ、E-mail等で事務局にお送り下さい。

事 務 局 岡山地区化学工学懇話会事務局

財団法人岡山県産業振興財団（担当者：間宮）

〒701-1221 岡山市芳賀５３０１

TEL 086-286-9651  FAX 086-286-9676  E-mail mtsugeno@optic.or.jp

１月１８日（木） 第４０回化学工学コロキウム参加申込票

会社・機関名
氏    名
連  絡  先